Address: Lagjia 14, Rruga “Dituria”, Ish UMB, Shkozet, Durres
Mobile: +355697037155
E-mail: info@liqeni7.al
Website: www.ligeni7.al

Nr. 257 prot. Durrés, mé 22.10.2022
Lénda: Njoftim p&r thirrjen e asamblesé sé aksioneréve té shoqérisé

“LIQENI VII”sh.a.
Subjekti: Pér shqyrtimin e ndryshimit te formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga

shoqéri e formés Shoqéri Anonime né Shoqéri me Pérgjegjési t€ Kufizuar.

Nga : Administratoret,
Z.Musa Kalia
Znj.Resilda Kalia
Drejtuar: Aksionereve t& shogérisé “LIQENI VII” sh.a Durrés

1- Aksionerit Z.Ramazan Kalia,

2- Aksionerit Z.Kujtim Deti,

3- Aksionerit Znj.Shpresa Deti,

4- Aksionerit Znj.Arbentina Berzezi.

N& cilésingé e Administratoreve t& shogérisé “LIQENI VII” sh.a. konform dispozitave ligjore t& nenit 216,
229 t& ligjit 9901, dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare™ t& Statutit t& shogérisé, po ju
drejtohemi pér t’ju komunikuar se mbledhja e asamblesé pér t& shqyrtuar ndryshimin t& formé&s ligjore,
népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shogeri anonime né shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar
do t& mbahet prané selisé sé shoqérisé t& shoqérisé “LIQENI VII” sh.a.(Rruga "Dituria", Zona Kadastrale
nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet) né datén 14.11.2022, ora 10.00.

Rendi i dités sé késaj mbledhje do t& jeté si mé poshté:

- Shqyrtimi i ndryshimit t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés
shoqéri anonime né shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar.

- Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& adminsitrimit ku do t& shpjegohen né ményre t& hollgsishme,
bazat ligjore dhe ekonomike t& shndérrimit t& propozuar. N& raport do t& pérshkruhen edhe
véshtirésité e vecanta té vlerésimit, té cilat jang hasur. N& raport do t& pérshkruhet edhe efekti, q&
do t& keté shndérrimi tek punémarrésit e shogérise.

- Shfugizimin e Statutit te Shoqerise si Statut i njé Shoqgéri Anonime “LIQENI VII” sh.a
dhe miratimi i Statutit t& ri t& Shoqérisé si Statut i Shogqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar
“LIQENI VII” Sh.p.k.

- Tétjera.

Mbledhja do t& organizohet prané selisé sé shoqérisé, Rruga "Dituria”, Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie
10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet), n¢ datén 08.11 2022, ora 10.00.
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Durrés, mé 15.11.2022

Lénda: Njoftim pér shtyrjen e mbledhjes se asamblesé s€ aksioneréve té
shoqérisé “LIQENI VII”sh.a ne daten 10.12.2022 ora 10:00 per
shkak te mospjesemarrjes se asnjerit prej aksionereve ne mbledhjen
e thirrur ne daten 14.11.2022 ora 11:00.

Subjelti: Pér shqyrtimin e ndryshimit te formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri
e formés Shoqéri Anonime né Shoqéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar.

Nga : Administratoret,
Z.Musa Kalia
Znj.Resilda Kalia
Drejtuar: Aksionereve té shogérisé “LIQENI VII” sh.a Durrés

1- Aksionerit Z.Ramazan Kalia,

2- Aksionerit Z.Kujtim Deti,

3- Aksionerit Znj.Shpresa Deti,

4- Aksionerit Znj.Arbentina Berzezi.

NE cilésing e Administratoreve té shoqérisé “LIQENI VII” sh.a. konform dispozitave ligjore t&€ nenit 216,
229 t& ligjit 9901, dt.14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t& Statutit t€ shoqéris€, po ju
drejtohemi pér t’ju komunikuar se mbledhja e asamblesé e cila do te zhvillohej me daten 14.11.2022 ora
11:00, pér t& shqyrtuar ndryshimin t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shogeri
anonime né shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar, per shkak te mospjesemartjes se asnjerit prej aksionereve te
Shoqerise do te zhvillohet serish prané selisé sé shoqérisé t& shoqérisé “LIQENI VII” sh.a.(Rruga "Dituria",
Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet) n¢ datén 10.12.2022,
ora 10.00.

Rendi i dités sé késaj mbledhje do t& jeté si mé poshteé:

- Shqyrtimi i ndryshimit t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shogéri e formés shoqéri
anonime né shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar.

- Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& adminsitrimit ku do t& shpjegohen né ményre t& hollésishme,
bazat ligjore dhe ekonomike t& shndérrimit t& propozuar. N& raport do t& pérshkruhen edhe
véshtirésité e veganta té vlerésimit, té cilat jané hasur. Né& raport do t& pérshkruhet edhe efekti, qé
do t& ket shndérrimi tek punémarrésit e shoqérisé.

- Shfuqizimin e Statutit te Shogerise si Statut i nj& Shoqéri Anonime “LIQENI VII” sh.a dhe
miratimi i Statutit t& ri t& Shoqérisé si Statut i Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “LIQENI VII”
Sh.p.k.

- Tétjera.

Mbledhja do t& organizohet prané selisé sé shoqérisé, Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie
10/268, Lagjja 14 Kodl Postar 2007, Shkozet), né datén 10.12.2022, ora 10:00.
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Address: Lagjia 14, Rruga “Dituria”, Ish UMB, Shkozet, Durres
Mobile: +355697037155

E-mail: info@LIQENI7.al

Website: www. LIQENI7.al

Durrés, me 10.12.2022

] ) RAPORT I ADMINISTRATORIT )
PiiR SHNDERRIMIN E SHOQERISE “LIQENI VII” NGA SHOQERI AKSIONARE N
SHOQERI ME PERGIEGJESI Tl KUFIZUAR

N& zbatim té& nenit 228 pika 1 germa “a”, t& nenit 229 pikat 1,2,5,6,7 e 8 t& Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtare e Shoqérité Tregtare”, t& Statutit shoqeria “LIQENI VII”Sh.a. harton kété Raport t&
hollesishém t& administrimit t& shoqérisé pér procedurén e riorganizimit duke ndryshuar formén e vet
ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri aksionare né shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
si mé poshté:

1-BAZA LIGJORE

Shogeria “LIQENI VII”sh.a., person juridik i s& drejtés shqiptare, i regjistruar me Vendimin nr. 21244,
daté 29.04.1999 t& Gjykatés Tirané, me seli: Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268,
Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet-Durrés, numer NIPT-i me kapital te regjistruar ne vlere 54.978.000
leke, dhe perfagesohet nga administratori Z.Musa Kalia.

Riorganizimi i shoqérisé pér ndryshimin t& formés s¢ vet ligjore nepérmjet shndérrimit béhet né bazén
ligjore dhe ekonomike si m& poshté:

1. Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtare e Shoqgrité Tregtare” Neni 228 pika | germa “a” dhe nenit
229,

2. Ligji Nr.9723, datg 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit”.

3. Ligji nr. 25/2018 date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

4, Statuti i shogérisé “LIQENI VII” sh.a.

5. N& Pasqyrat financiare te vitit 2021 ku jan& pércaktuar dhe treguesit ekonomiko-financiare t& shoqéris€.

2-MOTIVET DHE QiLLIMI I SHNDERRIMIT

Arsyet q& cojné né njé operacion té tille riorganzimi, t& shndérrimit t& shoqérisé nga SHA ne SH.P.K.
sqarohen si meposhte vijon:

Se pari “LIQENI VII” sh.a qe nga koha e krijimit t& shoqérisé dhe deri né momentin qé shoqéria
shndérrohet né formen SHPK. , nuk ka pasur njé zgjerim né tregje t€ reja, né investime né inovacion né
fushén e shérbimit etj. Se dyti forma e administrimit si shoqéri aksionare nuk i ka krjiuar mundésing
shogerisé pér t& géne mé e dukshme pérballé syve t& investitoréve, si dhe kostoja e parasé né formén e
SHA éshté vleresuar me e lartg. Se treti, duke gene se edhe objekti i veprimtarisé s& shoqérisé e kérkon njé
mundési t& tillg, pas ketij shnderrimi shoqéria “LIQENI VII” sh.a. do t&€ ket¢ mundési me t& shpejté
vendimarrje.Se katerti, sistemi ligjor, ekonomia dhe tregu i Shqipérisé, pér shoqérité e formés shoqéri
aksionare nuk kane krijuar lehtesira ne krahasim me format e tjera te shogerive. Se pesti, shogerite e formes
aksionare kane patur veshtiresi dhe pérballé presioneve t€ konkurencés globale..Se_ gjashtl dhe nder arsyet
me te rendesishme, Shoqéria pér disa vite ka rezultuar me 1ezultate posmve por me riorganizimin e
shoqérisé mendojmé t& maksimizojme kéto rezultate. v i
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Per sa mesiper, theksojme se shndérrimi i shoqérisé tregtare nuk sjell pasoja mbi t€ drejtat dhe detyrimet

qé& shoggria ka marré pérsipér ndaj té tretéve.

3-AKTIVET dhe PASIVET(DETYRIMET)

Operacioni i riorganizimit duke ndryshuar formén e vet ligjore népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés
shoqéri aksionare né shoqéri me pérgjegjési té kufizuar parashikohet sipas elementeve t&€ Aktivit dhe Pasivit

té shoqérisé referuar né Pasqyrat Financiare t& vitit 2021.

Grupet Kryesore té Aktiveve dhe Pasiveve t& Shoqérisé “LIQENI VII”sh.a. né shoqéri “LIQENI VII”
sh.p.k. jané caktuar, vlerésuar dhe pranuar sipas Pasqyrave Financiare t& dates 31.12.2021. Kéto pasqyra
deklarohen prang organeve tatimore dhe QKB si dhe sipas nenit 216 te Ligjit Pér Tregtarét dhe Shoqgrité
Tregtare, si dhe shogéria ka hartuar dhe u ka véné né& dispozicion aksioneréve pasqyra kontabél pér gjendjen

e shoqérisé né datén 31.12.2021,si méposhté:

Address: Lagjia 14, Rruga “Dituria”, Ish UMB, Shkozet, Durres

AKTIVE

Aktivet Afatshkurtera 254.961.386
Aktive Monetare 26.818.311
Té tjera financiare 10.900
Té& drejta té arkétueshme 180.850.560

Inventarét 46.753.023

Shpenzime té shtyra 399.020
Té arkétueshme nga té ardhura té konstatuara 129.572
Aktivet Afatgjata 584.458.592
Aktive Afatgjata Materiale(AAM) 73.476.126
Aktivet Afatgjata Jomateriale(AAJM) 0
Aktivet Biologjike 700.000
Totali I Aktiveve 329.137.512
PASIVE
Detyrimet Afatshkurtera 223.071.409
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 121.724.426
Arketime ne avance per porosi 3.416.543
Te pagueshme per aktivitetin e shfryiezimit 65.675.930
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore 2.470.216
Te pagueshme per detyrimet tatimore 7.543.270
Tetjera té pagueshme 22.241.024
Te ardhura te shiyra
Detyrime Afatgjata & r 5.385.302
Detyrime ndaj institucioneve te kredise /AN i 5.127.302

Detyrime tatimore te shiyra

Fage 2 nga 6
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T¢ tjera té pagueshme 258.000
Totali I Detyrimeve 228.456.711
KAPITALI 100.680.801
Kapitali I nenshkruar 54.978.000
Rezerva té Tjera dhe Ligjore 1.652.776
Fitime/Humbje te pashperndara 19.622.191

Fitime/Humbje te vitit 24.427.834
Totali I Pasiveve 329.137.512

4-MODALITETET

Shoqéria “LIQENI VII” sh.a e cila do t& shndérrohet né njé formé t& re si shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar
né datén e realizimit pérfundimtar t& riorganizimit (shndérrimit) gézon frutet e shndérrimit duke filluar nga
data e miratimit t& riorganizimit t& shndérrimit t& shoqérisé nga asambleja e aksionereve t& shogérisé me
kusht realizimin né fjalé.

Nuk do t& keté ndryshim n& zotérimin e kapitalit t& shoqérisé Shoqérisé “LIQENI VII” sh.a q& do &
shndérrohet né formen e re shoqéri me pérgjegjési té kufizuar “LIQENI VII”sh.p.k.

Né vazhdim shogéria do t& vazhdojé t& njgjtin objekt veprimtarie, si dhe do te kete t& nj&jtén seli.

Pér shkak t& ndryshmut t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri aksionare né
shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, aksionerét shprehen pér miratimin e shfuqizimit té dokumetave ligjore
t& krijimit t& shoqérisé, pra Statuti, si dhe miratimin e dokumentacionit pérkatés sipas ligjit pér regjistrimin
e shoqérisé me formén e re ligjore, pra t& Statutit t& ri t& Shoqéris¢ si Statut I Shoqgrisé me Pérgjegjési t&
Kufizuara “LIQENI VII” Sh.p.k.

Titulli i Statutit te Shoqérisé ndryshon dhe b&het nga “Statut i Shoqérisé Aksionare "LIQENI VII”sh.a.,
né Statut i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “LIQENI VII” Sh.p.k.

Raporti i kémbimit éshté miratuar nga aksionerét duke mos patur ndryshime, pra do t& jené t& nj&jtat raporte
kémbimi t& aksioneve sipas pérqindjeve né pjesémarrjen né kapitalin e shoqérisé me t& njejté % t€ zoterimit
té kapitalit nga ortakét .

5-.RAPORTET E KEMBIMIT

Kaplt'lh i Shoqgérisé “LIQENI VII” sh.a q& do t& shndérrohet né njé formé t& re, né njé shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar “LIQENI VII”sh.p.k. nuk do t& keté ndryshim n& zoterimin e kapitalit t& shoqérisé
né pérqindje, pra kapitali i shoqense do t& zoterohet nga t& njéjtét ortaké me té njéjtat pérqindje.

[ vetmi ndtyshlm né kété operacion riorganizimi &shté se zotéruesit ¢ kaptalit do t& quhen ortaké dhe jo
aksionere, si dhe kapitali i shoqérisé nuk do té pérbéhet nga aksione, por nga pjesé(kuota).

Raporti i kémbimit miratohet nga aksionerét duke mos patur ndryshime, pra do t& jen¢ (& njejtat raporte
ké&mbimi té aksioneve sipas pelq11]dJeV6 né pjesémarrjen né kapitalm ¢ shoqel isé me t& njéjtat % t& zotérimit

t¢ kapitalit nga ortakét t& ndaré né pjesé (kuota).

Fage 3 nga 6
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Kapitali prej 54.978.000 lek i Shoqérisé “LIQENI VII” sh.a., mbas riorganizimit nepérmjet shndérrimit né
shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar “LIQENI VII” sh.p.k. do t& zotérohet nga ortakét:
- Z.Ramazan Kalia zoteron 99,76% te kapitalit, n& vleré prej 54.847.000 leké i pérbére nga njé pjesé
me vleré prej 54.847.000 leké,
- Z.Kujtim Deti zotéron 0,09% te kapitalit, né vleré prej 49.000 leké i pérbére nga njé pjesé me
vlerg prej 49.000 lekg,
- Znj.Shpresa Deti zotéron 0,09% te kapitalit, n& vleré prej 49.000 leké i pérbére nga njé pjesé me
vleré prej 49.000 leke,
- Znj.Arbentina Berzezi zotéron 0,06% te kapitalit, né vleré prej 33.000 leké i pérbére nga njé pjesé
me vleré prej 33.000 leke.

6-Ti DREJTA DHE AVANTAZHE TE TJERA

Ky operacion riorganizimi nepérmjet shndérrimit né njé formé té re, né shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar
“LIQENI VII” sh.p.k. nuk do t& pérmbaje t& drejta dhe avantazhe t& vecanta pas pérfundimit t€ operacionit
té riorganizimit(shndérrimit).

7-VESHTIRESITE E VECANTA Tk SHNDERRIMIT

Operacioni i riorganizimi nepérmjet shndérrimit né njé formé té re, né shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar
“LIQENI VII”sh.p.k, vlergésimi pér aktivet dhe pasivet ashtu edhe pércaktimi i kapitalit nuk ka véshtirési t&
vecanta.

Nisur nga sa sqaruam mesiper si dhe per shkak se zotérimi i kapitalit &shté nga té njéjtét aksioneré/ortaké,
gshté propozuar edhe pérjashtimi i Eksperteve t& fushave t& ndryshme, si e drejte ge i lind referuar Ligjit
nr. 9901, date 14.04.2008Pér Tregtare e Shoqérite Tregtaré”.

8-EFEKTET E SHNDERRIMIT MBI KREDITORET, TE TRETET DHE PUNONJESIT E
SHOQERISE.

o Klientet, Debitorét,Kontratat, do té respektohen né t& gjithé té drejtat dhe detyrimet n& kontratat e
lidhura midis shoqérise“LIQENI VII ”sh.a., duke u konsideruar q& jan& lidhur nga shoqéria e
shndérruar né formén e re me pérgjegjési t& kufizuar “LIQENI VII” sh.p.k.

e Té& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e Debitoreve t& shoqérisé s&€ shndérruar Shogéria “LIQENI
VII”Sh.a. do ti respektoje Shogéria e formés se re “LIQENI VII” sh.p.k., n§ vazhdimési.

e Kreditorét, Furrnitorét, Bankat, do t& gézojné té gjithé té drejtat q& kané tek Shoqéria e shndérruar,
pas kétij riorganizimi t& gjithé t& drejtat e kreditoréve (Ortaké, Furnitorét, Bankat) do t&
pérmbushen nga shogéria e formés sé re "LIQENI VII” sh.p.k.

e Organet Tatimore, do t& gézojné té gjitha t& drejtat q& kané tek Shoqgéria e shndérruar, pas kétij
riorganizimi t€ gjitha t€ drejtat e tyre do & p&rmbushen nga Shogéria e formés se re “LIQENI VII”

sh.p.k. A RORT - Exp o
2 A0 91 3.9
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e Pas riorganizimit nepérmjet shndérrimit punonjésit aktuale do t& gézojné t€ gjithé t& drejtat q€ kané
tek Shogéria e shndérruar, pra t& gjitha té drejtat e punonjésve do té pérmbushen nga Shoggéria e
formés sé re “LIQENI VII” sh.p.k.

9-Ti DHENAT E SHOQERISE Sit SHNDERRUAR PAS RIORGANIZIMIT

Pas pérfundimit t& operacionit t& riorganizimit nepérmjet shnderrimit ne nje formé t€ re, nga shoqéri
aksionare né shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar “LIQENI VII” sh.p.k. do t€ jené:

o Selia; Durrés, Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar
2007, Shkozet .

e Administratori i vetem z. Musa Kalia me kompetencat:

-Kompetenca te plota dhe me te gjithe te drejtat e perfagesimit ne cdo institucion shteteror/privat
dhe cdo institucion tjeter, person fizik/juridik apo individ me te cilet Shogeria do te kete
marredhenie (pervec institucioneve financiare bankare ose jo, e cila vijon meposhte).
-Perfagesimin ne cdo insitucion financiar (bankar ose jo) bashkerisht me aksionerin kryesor z.
Ramazan Kalia. Z. Musa Kalia nuk ka te drejte te kryeje asnje veprim ne asnje institucion financiar
(bankar ose jo) pa paragitur gjithashtu edhe miratimin e z. Ramazan Kalia.

o Emértimi shogérise do t& jet& “LIQENI VII” sh.p.k.

o Kapitali i shogérise “LIQENI VII” shp.k do t& jeté né vlere absolute prej
54.978.000(pesédhejetekatérmiljonenéntéqinteshtatédhjetetetémijéleké) dhe do te zoterohet nga
ortaket:

- Z.Ramazan Kalia zoteron 99,76% te kapitalit, né vleré prej 54.847.000 leké i pérbére nga njé pjesé
me vleré prej 54.847.000 lekg,

- Z.Kujtim Deti zotéron 0,09% te kapitalit, n& vleré prej 49.000 leké i pérbére nga njé pjesé¢ me
vleré prej 49.000 leké,

- Znj.Shpresa Deti zotéron 0,09% te kapitalit, né vleré prej 49.000 leké i p&rb&re nga njé pjesé me
vleré prej 49.000 lekg,

- Znj.Arbentina Berzezi zotéron 0,06% te kapitalit, né vlerg prej 33.000 leke i pérbére nga njé pjesé
me vleré prej 33.000 leké.

e  Objekti: Prodhim dhe tregtim pjesé kembimi pér makineri bujqésore, t& ndértimit, transportit etj.
Tregtim me shumicé dhe pakicé t& cdo lloj detali, nyje apo aksesori t& makinerive bujqgesore, t&
ndertimit, transportit etj. Tregtim, import-eksport, furnizim dhe shpérndarje me shumicé e pakicé
té materialeve dhe pajisjeve industriale, pajisjeve elektrike, mekanike, hidraulike, ndértimi,
izoluese, kimike, plastike, dekori etj. Import-eksport t&¢ mallrave, materialeve makinerive dhe
léndeve t& para q&é kané lidhje me aktivitetin e saj prodhues dhe tregtar. Mbaréshtim pyjor,
pyllezime e pérmiresime pyjore, mbaréshtim t& faunés, mbrojtjen e pyjeve nga sémundjet,
demtuesit dhe nga zjarri, mbaréshtim kullotash e livadhesh, gjelbérim qytetesh e parqesh
kombetare. Projektim, ndértim dhe rikonstruksion rrugésh pyjore. Punime té ndryshme ndertimi,
kanalizime, ura, vepra arti. Prodhim pér pérdorim dhe shitje t& materialeve inerte, hapjen e linjave
té inerteve, asfalto betoneve, materiale t& ndértimit.Gérmim, transport gr umbullim dhe p&rpunim
té mbetjeve urbane. Gérmim, transport grumbullim dhe perpumm dheu dhe mbetje t& ndryshme
ndertlmone dhe i inerte. leonstl uksmne te cdo 1[0]1 Tregtim-ne pakicé té karburanteve dhe vajra
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turistike dhe udhétimesh. Agjenci shitblerje biletash t& transportit ajror, detar, hekurudhor urban e
interurban. Dizenjim, programim, zhvillim, konsulence, shérbime dhe veprimtari né fushén e
sistemeve té& telekomunikacionit, informatikés dhe instalimit té rrjeteve kompjuterike. Aktivitet né
shérbime t& pérpunimit t& t& dhénave. Aktivitet né shérbime (& hostimit t& bazave t& t& dhénave
pérkatése. Aktiviteti i Manaxhimit t& Projekteve me objekt ICT. Ndérmjetesi né lidhje me shitjen
dhe giradhénjen me shumicé dhe pakicé t& cdo lloj pasurie t& ndryshme t& patundshme t& pércaktuar
ligjérisht. Aktivitet né fushén e vlerésimit t& pasurive t& patundshme dhe hapja e degeve apo zyrave
né rast nevoje pér arritjen e qéllimit & shoqérisé dhe zhvillimin me tej t& aktivitetit. Aktiviteti i
shitjes sé cdo lloj produkti apo shérbimi qé ka né& objektin e veprimtarisé. Magazinimi dhe/ose
trajtim i mbetjeve {& tjera té ujrave t& zeza urbane duke p&rfshiré: Llumin nga ujrat e ndotura urbane,
[lumin e cisternave septike, mbetjet ¢ ujrave t& zeza nga gropat e hapura, mbetjet nga pastrimi i
kanaleve t€ ujrave té zeza.

10- Ligji i zbatueshém i Riorganizimit t& Shogerive &shté ligji Shqiptar. Cdo mosmarréveshje apo konflikt
né lidhje me operacionin e riorganizimit nepérmjet shndérrimit do t& zgjidhet pérfundimisht nga Gjykatat
Kompetente Shqiptare.

11- Riorganizimi i shoqérise nepérmjet shndérrimit hyn né fuqi ditén né t& cilén miratohet nga asambleja
e aksioneréve t& shoqérise sipas afateve té miratuara nga asambleja.

Pér “LIQENI VII” sh.a.

ADMINISTRATORI
Z.Musa KALIA 1 SR EXP %
r .-‘ 6‘ AO Z 83&
] LA o oo
L] Q '
% 0%
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PROCES VERBAL

I ASAMBLESE Ti AKSIONEREVE TE SHOQERISE
“LIQENI VII” SH.A. PER SHNDERRIM

Sot me daté 10.12.2022 (dymije e njezete e dy), u mbajt mbledhja e asamblesé s¢ aksioneréve t& shoqérisé: “LIQENI
VII” person juridik i s& drejtés shqiptare, i regjistruar me Vendimin nr. 21244, daté 29.04.1999 t& Gjykatés Tirané,
me seli: Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, Nr. pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet-Durrés,
numer NIPT-i KO1730502W.

Mbledhja e Asamblesé té Aksioneréve té Shogérisé mbahet me datén 10.12.2022, prané zyrave t& shoqgris¢, sipas
njoftimit t& béré nga Administratori q& mban datén 22.10.2022, si dhe t& rinjoftimit pér shtyrjen t&¢ mbledhjes s¢
asamblesé sé& aksioneréve té shoqérisé “LIQENI VII”sh.a. qe mban daten 15.11.2022 i cili njofton perseristjen e
mbledhjes né datén 10.12.2022 ora 10:00 pér shkak t& mospjesémarrjes sé asnjérit prej aksioneréve né mbledhjen e
thirrur né datén 14.11.2022 ora 10:00 me rend dite si me poshté:

- Shqyrtimi i ndryshimit té formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri anonime né
shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

- Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& adminsitrimit ku do t& shpjegohen n& ményre t& hollésishme, bazat
ligjore dhe ekonomike t& shndérrimit t& propozuar. Né raport do t& pérshkruhen edhe véshtirésité e veganta
t& vlerésimit, té cilat jang hasur. Né Raport do t& pérshkruhen edhe efekti, qé do t€ keté shndérrimi t&
punémarrésit e shoqérisé.

- Shfuqizimin e Statutit te Shoqerise si Statut I njé shoqéri anonime dhe miratimi I Statutit t& ri t& Shoqgrisé
si Statut 1 Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “LIQENI VII”Sh.p.k.

- Tétjera.

Né mbledhje morén pjesé aksionerét:

- Ramazan Kalia, i biri i Hamitit, shtetas Shgiptar, i lindur me 02 Prill 1963 né Dibér, Mbajtés i Letér njoftimit.
034067695, banues né Tirang, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar,zoterues i 99,96 % t
aksioneve t& shoqérisé “LIQENI VII”sh.a.

N& mbledhje merr pjesé edhe administratori i shoqérisé Z.Musa Kalia, pa te drejte vote, dhe pér té€ mbajtur kété Proces
Verbal t& mbledhejs s&¢ Asamblesé t&é shoqérisé “LIQENI VII” aksioneri cakton Z. Musa Kalia.

N& Asambleng e aksioneréve té Shoqérisé “LIQENI VII” sh.a. t& mbledhur sot né daté 10.12.2022 mori pjesé vetém
njéri prej aksioneréve edhe pse kjo mbledhje ishte planifikuar pér tu zhvilluar me daté 14.11.2022 pér shkak t&
mospjesémarrjes né mbledhje t& aksioneréve u shty t& béhej me daté 10.12.2022 ku pérséri u konstatua mos prezenca
e tre aksionerdve (Z.Kujtim Deti me 0,09 % t& kapitalit/aksioneve, Znj.Shpresa Deti me 0,09 % (&
kapitalit/aksioneve,dhe Znj. Arbentina Berzezi me 0,06 % té kapitalit/aksioneve). P&r mos pjesémarrjen né mbledhje
t& tre aksioneréve té tjeré qé zotérojné né total prej 0,24% t& kapitalit t& shoqérisé u kérkua informacion si €shté béré
njoftimi i aksioneréve pér zhvillimin e késaj mbledhje. Administratori deklaroi se Njoftimi i aksioneréve Eshté béré
me ané t& shtypit dhe konkretisht n& dy gazetat me tirazh kombetar ”Panorama” dhe “Dita”, si dhe rinjoftimi n&
Gazetén “Panorama” dhe “Dita” n& datén 15.11.2022,

Aksioneri i pranishém Z.Ramazan Kalia shprehet se edhe pse aksioner&t nuk jané té pranishém ndonése njoftimi i
tyre éshté béré né pérputhje mé kérkesat e ligjit dhe statutit t& shoqérisg, t& zbatohet pika 3 e nenit 229 t& Ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Aksioneri i pranishém Z.Ramazan Kalia zotérues i 99,76% t& aksioneve/kapitalit t& shoqérisé mori n& shqyrtim rendin
e dités si mé& poshté:
b

Fage 1 nga 3
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- Shqyrtimi i ndryshimit t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri anonime né shoqéri
me pérgjegjési té kufizuar.

- Shqyrtimi dhe miratimi i raportit t& adminsitrimit ku do t& shpjegohen n& ményre té hollésishme, bazat ligjore dhe
ekonomike t& shndérrimit t& propozuar. N& raport do t& pérshkruhen edhe véshtirésité e veganta t¢ vlerésimit, t€ cilat
jané hasur, Né& raport do té pérshkruhet edhe efekti, q& do t& ket& shndérrimi tek punémarrésit e shogérisé.

- Shfugizimin e Statutit te Shoqerise si Statut i njé Shoqéri Anonime “LIQENI VII” sh.a dhe miratimi i Statutit t& ri
t& Shoqérisé si Statut i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar “LIQENI VII” Sh.p.k.

- T& tjera.

Asambleja e Aksioneréve t& Shoqérisé “LIQENI VII” Sh.a. pasi mori n& shqyrtim rendin e dités t€ caktuar nga
Administratori i shoqérise, pér diskutimin e propozimit t& Administratorit t&¢ Shoqéris¢ “LIQENI VII” sh.a. aksioneri
u shpreh pér miratimin e ndryshimit t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri aksionare
né shogéri me pérgjegjési té kufizuar sipas raportit t¢ administrimit ku jang shpjeguar né ményre té hollésishme, bazat
ligjore dhe ekonomike t& shndérrimit t& propozuar. N& raport gjithashtu jang pérshkruar edhe véshtirésit€ e vecanta t&
vlerésimit, t& cilat jan& hasur, si dhe efekti, q¢ do t& ket& shndérrimi te pungmarrésit e shoqérisé. Aksioneri pas
shqyrtimit t& raportit t& administrimit shprehet p&r miratimin e raportit t&§ adminsitrimit p&r shndérrimin nga shoqéri e
formés shoqéri aksionare né shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

Gijaté diskutimieve u vu re se né Qéndrén Kombétare te Biznesit &shté pasqyruar njé % prej 99,96% té zotérimit té
aksioneve, né fakt kjo % duhet t& jeté prej 99,76%, pra ky pasqyrim éshté njé lapsus dhe % e zotérimit t&
aksioneve/kapitalit t& aksionerit Z.Ramazan Kalia &shté& prej 99,76% dhe jo 99,96%.

Kapitali themeltar i shoqérisé pas shndérrimit t& shogérisé “LIQENI VII”, nga Shoqéri Aksionare (SH.A.), n¢ Shoqéri
me Pérgjegjési t& Kufizuar (SH.P.K.) nuk ndryshon pra mbetet né vleré prej 54.978.000 lekg, i pérbéré nga 54.978
aksione me vler& prej 1.000 leké secili aksion.

Pér shkak t& ndryshimit t& formés ligjore, népérmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri aksionare né shoqéri
me pérgjegjési té kufizuar, aksioneri shprehet pér miratimin e shfugizimit t¢ dokumetave ligjore t& krijimit t&
shoqérisé si Statuti si dhe miratimin e dokumentacionit pérkatés sipas ligjit pér regjistrimin e shogéris¢ me formén
e re ligjore, pra te Statutit té ri t& Shoqgrisé si Statut i Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “LIQENI VII” Sh.p.k.
Titulli i Stautit t& Shogérisé ndryshon dhe béhet nga “Statut i Shoqerise Aksionare "LIQENI VII”sh.a.”, né “Statut t&
Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “LIQENI VII” Sh.p.k.”

NEé pikén e rendit t& dités “T& tjera’ nuk kishte diskutime shtese.

N& pérfundim Aksionerii Shoqgrisé “LIQENI VII” sh.a. pasi mori né shqyrtim rendin e dités, né mbéshtetje t€ Ligjit
nr. 9901 dt 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™ si dhe Statusit t& Shoggrisé:

VENDOSI

1- Miratimin e ndryshimit t& formés ligjore, nép&rmjet shndérrimit nga shoqéri e formés shoqéri anonime né
shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar.

2- Miratimi i Raportit t& administrimit ku shpjegohen n& ményre t& hollésishme, bazat ligjore dhe ekonomike
t& shndérrimit té propozuar, si dhe véshtirésité e veganta t& vlerésimit t& hasura edhe efekti i shndérrimit t&

punémarrésit e shoqérisé.

3-  Miratimin e ndryshimeve né Statutin t& Shoqérisé duke shfuqizuar dokumentat ligjore (€ krjimit t& shoqérise
te Statutit t& méparshém si dhe duke miratuar Statutin t& ri t& Shoqerisé si Statut i Shoqéris€ me Pérgjegjési
t& Kufizuar “LIQENI VII”Sh.p.k.

e Faqe 2 nga 3
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4- Kapitali i shogérisé nuk ndryshon né vleré si dhe né pérgindjet e zotérimit nga ortakét, pra kapitali mbetet n&
vleré prej 54.978.000 leké dhe zotérohet sipas pérqindjeve t& zotérimit nga ortakét:

- Z.Ramazan Kalia zoteron 99,76% te kapitalit, né vleré prej 54.847.000 leké i pérbére nga njé pjesé¢ me
vleré prej 54.847.000 lekég,

- Z.Kujtim Deti zoté&ron 0,09% te kapitalit, né vleré prej 49.000 leké i pérb&re nga njé pjesé me vleré prej
49.000 leka,

- Znj.Shpresa Deti zotéron 0,09% te kapitalit, né vleré prej 49.000 lek& i pérbére nga nj& pjesé me vleré prej
49.000 leke,

- Znj.Arbentina Berzezi zotéron 0,06% te kapitalit, n& vleré prej 33.000 leké i pérbére nga njé pjesé me vleré
prej 33.000 leké.

5-  Autorizohet Z. Musa Kalia, qé t& kryeje aplikimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit sipas kérkesave t& Ligjit
Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” i ndryshuar”, dhe statutit t& shoqérisé,
pér depozitimin e dokumentave qé kané t& b&jne me miratimin e pikave t& rendit t& dités n& kété mbledhje t&
asamblesé té shoqérisé.

Vendimet e marra né mbledhje u miratuan nga aksioneri i pranishém.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga aksioneri i shoqérisé si dhe nga mbajtési i tij.

AKSIONERI PREZENT ME 99.76%

Z.Ramazan KALIA \\,
<;§Zo\m&ﬂi“lfk .5<& s

MBAJTISI I PROCESVERBALIT

Z. Musa Kalia /
\l\\)SL\ (,\ \0\
|
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